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CJIVIKBEH BECHUK HA PEITYBJIMKA MAKEJIOHUJA

8 ampun 2011

Neni 3
Pér rregullimin e t& drejtave dhe detyrimeve (e nders-
jella q& dalin nga Marreveshja per hua dhe Marreveshja pér
garanci, Ministria ¢ Financave dhe SHA MEPSO do té lid-
hin marreveshje t€ vecante.

Neni 6

Ky ligj hyn né fuqi ng diten e botimit n€ "Gazeten Zyr-
tare t& Republikes s& Magedonise”.

1316.

Bp3 ocHOBA HA YJIEHOT 75 CTABOBU 1 2 oxn YcraBoT Ha
Peny6nuka Makenonuja, TpeTCENaTesioT Ha PemyOnuka
Makenonuja u npercenarenor Ha CoOpanueTo Ha Pemny0-
nuka MakeJloHM]a u31aBaar

YKA3
3A TIPOTJIACYBAIBE HA 3AKOHOT 3A JTOIOJI-
HYBAILE HA 3AKOHOT 3A PAGOTHUTE OTHOCH

Ce nporyiacya 3aKOHOT 3a HOIOJHYBAKC Ha 3aKOHOT
3a pabOTHUTE OJTHOCH,

mrto CobpaHUeTo Ha Peny6muka MakeoHuja To JIOHE-
ce Ha cenHmIaTa oapxada Ha 6 anpuin 2011 roauHa.

Bp. 07-1895/1 [Tpercenaren
6 anpun 2011 roaguna na Peny6nmka Makenonuja,
Ckorije ["opre UBaHoB., C.p.
[Tpercenaren
ra Cobpanuero Ha Permybmuika
MaxenoHuja,

Tpajko Besbanocku, C.p.

3AKOH
3A JOTOJIHYBAIE HA 3AKOHOT
3A PABOTHUTE OJTHOCH

Unen 1
Bo 3akoHOT 3a pabotauTe 0xHOCH (,,CiryKOEH BECHHK
na Pemy6nuxka Makenonuja” 0po] 62/2005, 106/2008,
161/2008. 114/2009, 130/2009, 50/10, 52/10 un 124/10), BO
qrenoT 46 1o cTasot (3) ce nojxaBa HOB cTaB (4), Koj TJIacK:

EEE s E—

.(4) Tlo uckirydok paOOTHHOT OJHOC 3aCHOBAH CO J0-
roBOp 3a BpabOTyBakE HA OMPEIACNICHO BPEME MOKE Jid ce
TpaHchopMupa BO paboTEH OJHOC Ha HEOIIPEICJIEHO BPEME
¥ TIpeJl UCTEKOT Ha POKOT O CTaBOT (1) Ha 0BOJ YJIEH, AKO
paGOTHUKOT paboTH IOBEKE OX JIBC IOMMHM Hd pabOTHO
MECTO KOe € 0CTIO00IEHO TT0 OCHOB Ha TIEH3MOHUPAhLE Wil
NPy OCHOBU U 32 KOE CC 06e30eneHu (PUHAHCUCKU CpeaC-
TB4, JOKOJKY paboTojaBavyoT yTBpAX AcKa UMd TpajHa Mo-
tpeba 0 pabOTHHUKOT, TIOJ YCJIOBA 1 HA HATHH YTBPACHU
CO 3aKOH."

Unen 2
OBOj 3aKOH BJIErYBa BO CHJIa OCMHOT ACH O ACHOL Ha
0GjaByBameTO BO ,,Ciryk0OeH BECHHMK Ha PenyoOsnka Make-
JIOHH]A".

LIGJ
PR PLOTESIMIN E LIGJIT PER MARREDHENIE
TE PUNES
Neni 1

Né& Ligjin pér marredhenie t€ punes ("Gazeta Zyrtare €
Republikes s&¢ Magedonise”™ numer 62/2005, 106/2008,
161/2008, 114/2009, 130/2009, 50/10, 52/10 dhe 124/10), n€
nenin 46 pas paragrafit (3) shtohet paragraf’i ri (4), si vijon:

"(4) Me perjashtim marredhenia e punes e themeluar
me marreveshje pér punesim né& kohe t€ caktuar mund t&
transformohet né marredhenie pune n€ kohe t& pacaktuar
edhe para kalimit t€ afatit nga paragrafi (1) i ketij nent, ne-
se punetori punon m¢ shume s dy vite n€ vendin € punes
qé eshte i liruar n€ baze 1€ pensionimit ose baza tjera dhe
pér té cilin jane siguruar mjete financiare, nese punedhene-
si konstaton se ka nevoje t& perhershme per punetorin, né
kushte dhe menyre t& percaktuar me ligj."

Neni 2
Ky ligj hyn n& fuqi n€ diten ¢ tete nga dita e botimit n€
"Gazeten Zyrtare t& Republikes s& Magedonise".
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